EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 18/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 AGUINEL ELCJAER LERSSEN 048.560.699-26 7.515.786-0 4976 QUEDAS DO IGUAÇU
2 ARILSO MIGUEL FERRARINI 028.965.699-01 7.849.108-6 8520 BOCAIUVA DO SUL
3 AROLDO SCHINEMANN 091.641.979-72 7.515.815-7 1216 TURVO
4 AUTO POSTO COSACO LTDA 76.291.202/0001-00 7.651.672-3 84455 NOVA SANTA ROSA
5 AUTO POSTO PARATI LTDA 78.899.705/0001-80 7.495.666-1 87614 IRETAMA

6 BELATRIZ ARTEFATOS DE METAIS LTDA 82.591.959/0001-03 7.650.246-3 2568 PARANAVAI
7 CERAMICA DALCIN LTDA 81.441.099/0001-69 7.743.488-7 2871 NOVA SANTA ROSA
8 DEVARCI DE ANDRADE 368.127.229-87 7.494.992-4 87592 CAMPO MOURÃO
9 DULCILEA KOERICH 753.482.339-00 7.554.151-1 80665 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

10 DULCILEA KOERICH 753.482.339-00 7.554.152-0 89356 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

11 DULCILEA KOERICH 753.482.339-00 7.554.153-8 89357 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

12 DULCILEA KOERICH 753.482.339-00 7.554.154-6 80666 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

13 DULCILEA KOERICH 753.482.339-00 7.554.155-4 89359 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

14 EMERSON LUIZ SANSANA 029.406.329-36 7.717.984-4 1163 IVAI
15 EMERSON LUIZ SANSANA 029.406.329-36 7.717.985-2 1164 IVAI
16 ERALDO CAMARA DE OLIVEIRA 016.160.179-02 9.354.105-7 91684 GUARAPUAVA
17 ISMAURI AVELINO DA SILVA 307.987.768-38 7.331.043-1 87646 CAMPO MOURÃO
18 IVO DIOGENES TEIXEIRA 096.580.388-08 7.718.042-7 1161 IVAI
19 JAMES ELIAS TEIXEIRA 524.954.858-04 7.718.043-5 1162 IVAI
20 JOÃO MARIA RENACIR DRANSKI 882.410.179-87 9.354.143-0 253 GUARAPUAVA
21 JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS 055.316.879-74 7.494.994-0 87588 IRETAMA
22 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS 632.054.409-00 7.722.311-8 1131 CAMPINA DA LAGOA
23 JOSE LUIZ MENDES 210.408.269-20 7.722.317-7 1128 CAMPINA DA LAGOA
24 LINEU FONTOURA RUTHS 244.807.039-34 7.718.046-0 342 IVAI
25 LINEU FONTOURA RUTHS 244.807.039-34 7.717.813-9 341 IVAI
26 LUIZ CARLOS ARAUJO 286.710.159-04 7.718.047-8 343 IVAI
27 LUIZ CARLOS ARAUJO 286.710.159-04 7.717.816-3 344 IVAI
28 NEY CESAR TARANAN 006.897.939-87 7.718.041-9 1369 IVAI
29 NEY CESAR TARANAN 006.897.939-87 7.674389-4 1370 IVAI
30 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A 34.274.233/0008-70 7.495.667-0 87615 IRETAMA
31 SEVERINO CARPINELLI 221.682.579-49 7.718.045-1 1372 IVAI
32 SEVERINO CARPINELLI 221.682.579-49 7.674.450-5 1371 IVAI
33 VICTOR BRASIL PACHECO 004.273.069-49 7.941.053-5 101422 PALMAS
34 VILSON MAZZAROLO 682.131.749-68 7.334.051-9 94518 PINHÃO

Curitiba, 25 de março de 2.013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI